CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES
GABINETE DO VEREADOR

JÚNIO VALENTIM

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições, requer que após a
tramitação regimental seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito José
Henriques, a seguinte indicação: Que o Secretário de Agricultura e Meio
Ambiente, Sr. Rafael Resende Nogueira, possa atender a este vereador o que
segue:

Que sejam tomadas as devidas providências no sentido realização de serviços de
manutenção na estrada rural que dá acesso a comunidade de SINIMBU, pela
estrada do Horto Florestal

Justificativa:

Tal pedido se faz necessário considerando problemas como buracos, erosões,

dificultando deslocamento dos moradores e produtores rurais daquela localidade.

Certo de sua atenção desde já agradeço.

Sala das Sessões, Cataguases, 20 de fevereiro de 2026.

​

_________________________________
JÚNIO ELIAS DA SILVA VALENTIM

		2026-02-20T09:48:15-0300